

להתיאש גם בימים קשים. הבות רעות ראינו רבנות נאבקנו — ולא נכנענו, ועל תקות גאולתנו לא ויתרנו. ואם עוד רבים המכשולים על דרכנו — נתר אור, ונדע לפגוש את המערכה החדשה לא כדלים ומפוררים.

את כל העצמות שתוגשגש ע"י העדות בארץ, ולצורך הקירות בשאלות-יסוד. שבתוצאותיהן תלוי גורל הקצעה אשר תובא מאת הממשלה לחבר הלאומים. אכן, נתברר החששות הכבדים סג גב

מסיבת העתונאים במחלקה המדינית

מ. שרתוק מיום את דובר ר' בנימין על התחמקות ממו"מ עם ערבים. — כל מניית שיש בה משום התחרות עם קה"מ — מופק

5.1.38

היה לפניו זו כל ערך משימי. לשאלה אם נכון הדבר שפורסם לפי ני ימים מעטים, כאילו הערבים היו מוכנים בימי מאורעות תרצ"ו להסיר כים לעלות יהודים גדולה למשך 10 השנים, הבאות—ענה ד. בן-גוריון: היום יהודים שחשבו כי הערבים יכבירו לכך, אולם ששום מקרה לא, נתאמת הדבר, ואם היה ערבי אחד שהציע משהו, הרי התנאי הראשון שלו היה — הפסקת זמנית של העלות. לשאלה בדבר השמועה על מלאת של 300,000 לירות מהממשלה לפדור סנים — ענה מ. שרתוק, כי התכני נות היא שהממשלה תתן לכל פדיון הלוואה של חצי שילינג לכל תיבת תפוזי חי זהב ושילינג לכל תיבת אישכוליות, לפי מספר התיבות שכל אחד יגלה בעזרת אשתדל להח"ל. ההלוואה תנתן למשך חמש שנים בתנאי קטנה ותנאים מהפדרסנות בישראל. פדיון שלא ישלם את התשלומים על חשבון חובו העכב הממשלה את משלוח הפרו שלו במסד לי הארץ בעזרת הבאות. לפי החשי מאות אלף לירות. הממשלה מעינת עתה בתכנית-ויש לקנות שהיא התיחם אליה ברצון, זו תהיה אמנם עזרה מעניי רק, אולם בכל זאת בעלת ערך. התכנית שהוצעה בשעתה שממשלת אנגליה תתווך לפידסנים את הסכומים שהיא נוכח בתור מס כהפרי הארץ ישראל, נדחתה ע"י הממשלה. לשאלה בדבר הספרה האורחית ענה ד. בן-גוריון: קודם כל ביטש לתקן שינואה לשנות. המלה "אורחית" אינה מעוינת את הדבר שיוזמו הספרה הזה רוצים בו. כל יהודי הוא אורח ואם משהו רוצה לציון את שייכותו המעמד דות — ובהר לו ישב אהר, כי יש בזה משום פגיעה נסה בלשון, אם הוא כלכלי מסוים מתנים לעזרה עצמית הרתית ומגדיל לשם כך את נטל מסוי, תראה זאת ההנהלה בעין יפה, כי ברכה בזאת לא רק להגן זה. אולם אם הדבר ייחפך למגבית כללית, הרי יש בזאת נזק. קרן היסוד היא הקרן האורחית שלנו ואין מקום לשום מגבית הבאה להתחרות בה. ההנהלה מצטערת על שנים מפדה ההסתדרות וצא מגדרו ונמר צאו אנשים שבוזנתם טובה והרחיבו אותו מחוץ להגן הכלכלי שחייב את המס הזה על עצמו לשם עזרה הרתית. אך בבית ההנהלה למנוע, אולם דוא תראה נזק בכל מגבית כללית, כי יש בה פגיעה בקרן היסוד.

הפגישה הרושמועית של העתונאים עם הנהלת המחלקה המדינית של הנהר לת הסוכנות אתמול אהר"צ בירושלים היתה מדוכת משתתפים, יותר מכל ההודמות. הנהר היה צד מחיל את הבאים מירושלים ומלל אביב והובטח כי הפגישה תבא תכנים כאלה גדול יותר. היו נוכחים וענו על השאלות ד. בן-גוריון ומ. שרתוק. השאלות והתשובות נענו בכמה ידועות ושמועיות שנתפרסם מי על המו"מ שהתנהל או על הצעות שיוצגו בשעתן לשם הסכם בין יהודים וערבים, בעניני משטרה, בעמדת ציוני אנגליה ופעילותיהם, בטלגרמות שנטלחו ממרכזו הנהלה לראש הממשלה הבריטית, בעניני קרקע, בטחון, כלכלה, מלחה מדה אורחה, שאלת יהודי רוד מניה ועוד. מ. שרתוק, בדברו על המשא ומתן בעבר בין יהודים וערבים, התעכב במיוחד על הדבר ר' בנימין ב"מאזלים" כאילו "התחמקנו, השתמטנו או דחינו" מ"שאל ומתן בזה. הוונת, כמוכן, לא שהסופדים השתמטו אלא הנוציות שלני, המוסדות, המוכנות או הועד הלאומי, אוני רוצה — אמר מ. שרתוק — לנגוע בדעותיו של ר' בנימין שהוא כפובליציסט. רשאו להותן כרצונה, אך אם אעמיד על העובדות, דברנו אלה עם ר' בנימין אינם מתאימים לאמת והם מעידים על חוסר ידועת הענין. הדבר מעורה מחוץ. בועד ר' בנימין נטל לעצמו רשות להודיע כך בפסקנות בזוי אני מודיע שביזמתנו אנו נעשו צעדים לאין מספר כדי לברר כל אפשרות של משא ומתן בזה, וכל נכיון או ספק של נכיון למו"מ בזה איתנו נפגש מעדנו פרחופות הדרושה וכלי כל דתיה או התחמקות. ר' בנימין מוכיר גם נכיון מצד ערביי לנהל מו"מ בזה בימי הקונגרס ומעיר שאילו במקרה לא יצא הדבר לפועל, משונה, שלעומת האשמה בהתחמקות מצדנו בא לביד זכות על אחרים שאור לי במקרה לא יצא הדבר לפועל. והי אמת היא שאמנם פנו אלנו בימי הקונגרס בשאלה אם אנו מוכנים למשא ומתן ועל זה ענינו מיד וכאופן רשמי וברור שאנו מוכנים ואף קבענו זמן לכך. על זאת לא באה יותר תשובה. כן מאמצי היהודי שעסק בדבר ישהיה מעוגנו בקידומו עלו בתוהו. תשובה לא באה, כמו הנראה, היה דרוש ברע ידוע לעורר אצל משהו רושם שהערבים מוכנים למו"מ עם היהודים, אולם לא

מכנתה לבעית ארץ ישראל, למען הן לום לעתיד בארץ ישראל, יותר על כן, למען הענין הרחב יותר, האם הוא ענין היהסים לעתיד בין היהודים לעולם המוסלמים לטובתם של היהודים המובלים באירופה, כאשר גם לשלום העולם. לאור השקולות הרחבים האלה בא (אורססבי גור) בפני ועדת המנדטים, לא כמדמיניסטרטור אלא בנלוי לב, כמד דניאי, לומר כי לדעתו ולדעת ממשלת הוד מלכותו הכרחי הדבר לעיין בפתרון המצע הנראה להם כמצע הסובות. תמיה הדבר, כי הורעות הממשלה לא נשלחו לבית שלטון המחוז בתל אביב, וב"ב עתנו תל אביב נקראו לשם זה ליפ.

להשאר מיעוט

הערבים יצאו מהמחלקה העולמית הרושים רשמי לאומנות קנאות. אומד רים לנו, שבמדינה היהודית יש סיכון רב, אבל בכל הציונית יש משום סיכון רב. אנו הציונים מרנושים את עצמנו תוקים למדי לקבל על עצמנו סיכון זה.

לא התנגדו למדינה

בו מי שהוא מתברר בית רוטשילד הכי ריו בפני חברי הממשלה על התנגדות להקמת מדינה יהודית בארץ-ישראל.

מסי איטליה - אנגליה

ההאשמה שהתעמולה האנטי-בריטית בארץ-ישראל מקורה באיטליה, וכן הוא מכחישי את ההאשמה שהאיטלקים אשר מים במעשי הפיראטים ביסיה-היבון, התנאוי-העוקרי מארבעת התנאים של איטליה לשיפור היחסים בין איטליה ואנגליה הוא: הכרה רשמית בכנישת חבשי.

של רוצחי מינץ

היו של מנדל מינץ, הרוצחים כלאומים כבלי עכו, סבורים שפסק הדין יוצא לפועל ביים 4 הבא.

עירית ירושלים?

עירית ירושלים ומינו ועדה במקומה. היעדה שהמונה ע"י הניצב העליון הביטול תיבחר מכל העדות.

הנציב בחיפה

הנציב העליון יבוא היום לחיפה לשם ביקור בבנין בית-החולים הממשלתי החדש ובנמל. ארוחת הצהרים יאכל במהנה הצבא כבת גלים. נכזבו של א. דרין-אנוב הוטב אמש.

טפסי
באנגליה,
הוברות
ל בעניני
הסכמ
ההלוכה
עוד ב"ב
בית הדי
ליו הוד
מגדלים
מתפרת
ל סעוד
האוימים
ל חבר